
4-Familienhaus mit Lagerhalle und 19 Garagen 
auf ca. 1.673 m² Bauland in beliebter Wohnlage von Bergkamen 





                           

 
Als Maklerunternehmen in dieser Region legen wir großen Wert auf eine engagierte, freundliche und 

fachlich kompetente sowie seriöse Beratung.  
 

Unser Ziel ist es insbesondere die individuellen Ansprüche unserer Kunden zu erfüllen.  
 

Hierdurch ergibt sich für uns die Verpflichtung unsere Dienstleistung ständig zu optimieren und auf 
hohem Niveau zu halten.  

 
Nutzen Sie bei einer so wichtigen Entscheidung, wie dem Kauf oder Verkauf einer Immobilie, unsere 

Kompetenz und Erfahrung. 



4-Familienhaus & Lagerhalle & 19 Garagen in beliebter Wohnlage von Bergkamen 
 
Dieses Viereifamilienhaus und die angrenzende Lagerhalle wurden ca. im Jahre 1946 auf einem  
ca. 1.673 m² großen Grundstück in beliebter Wohnlage von Bergkamen erbaut. Der Bodenrichtwert 
(boris.nrw) beträgt 180,- €/m². Das gesamte Grundstück ist Bauland. Auf dem Grundstück sind keine Baulas-
ten eingetragen. Auch ist das Grundstück nicht im Altlastenkataster verzeichnet.  
 
Das Haus wurde im Laufe der Jahre fortlaufend modernisiert und renoviert. Heute präsentiert es sich in einem 
gepflegten Zustand und bietet einen guten Wohnkomfort. Die vier Wohnungen verfügen über eine Gesamt-
wohnfläche von ca. 299 m². Das Haus ist teilunterkellert.   
 
Wohnhaus: 
 

Hausteil Südseite (unterkellert, gemeinsames Treppenhaus für EG– und OG– Wohnung) 
Wohnung 1 - EG       ca.   70 m² 
Wohnung 2 - erstreckt sich über OG und DG  ca.   85 m² 
 
Hausteil Nordseite (nicht unterkellert, jede Wohnung hat einen eigenen Eingang 
Wohnung 3 - EG       ca.   44 m² 
Wohnung 4 - erstreckt sich über EG, OG, DG ca.   60 m² zzgl. ca. 40 m² Dachgeschoss 
 
Drei Wohnungen sind mit Nachtspeicherheizungen ausgestattet, die Wohnung im EG rechts ist mit einer Gas-
Therme ausgestattet. Der Energieverbrauchswert beträgt 368 kWh/(m²a), Kennziffer H. 
 
Die Lagerhalle wurde ebenfalls in 1946 erbaut, verfügt über eine Nutzfläche von ca. 150 m² und ist vermietet. 
 

Auf dem Grundstück befinden sich insgesamt 19 Garagen, die sämtlich vermietet sind. Anstelle der Garagen 
könnte auch ein Wohnhaus errichtet werden.  
 
 





 

Mieteinnahmen: 
 
 
 
 
 
 

Die monatlichen Mieteinnahme betragen: 
 
Wohnung 1 EG links:   350,- €   
 
Wohnung 2 OG links:   415,- € 
 
Wohnung 3 EG rechts:   270,- € 
   
Wohnung 4 OG rechts:   350,- € 
 
Lagerhalle:     311,-€ 
 
Garagen:      910,- € 
___________________________________ 
 
Ges.:           2.606,- € 
 





 
 

• Wohnung 1 -  EG          ca. 11.000 € 
  
 2006 Renovierungsarbeiten -  Fliesenarbeiten Flur, Küche Esszimmer, neue Terrassentür,  
       neue Wohnungseingangstür, div. Elektroarbeiten 
 

 2024 Renovierung des Badezimmers      ca. 14.000 € 
 
 

• Wohnung 2 - OG und DG        ca.   7.500 € 
 
 2006 Renovierungsarbeiten -  ein weiteres Bad (WC Waschtisch Badewanne) wurde im DG 
       neu eingerichtet, Fliesenarbeiten im Küchenbereich, Laminat  
       im Wohnzimmer, div. Elektroarbeiten 
 2017 Komplettrenovierung im Badezimmer im OG,  
  Pellets– Etagenofen und neue Nachtspeicherheizung        
 
 

• Wohnung 3 - EG          ca. 40.000 € 
  
 2015  Kernsanierung  -  Elektrik, Wasser und Heizung, Beton– und Estricharbeiten,  
       Fliesenarbeiten in Küche und Badezimmer, neue Innentüren 
       neue Erdgastherme 
 
 

• Wohnung 4 - EG, OG und DG       ca. 10.000,- € 
  
 2016 Renovierung WC und Badezimmer, neue Nachtspeicherheizung 
 
 

• Haus  
2017 wurden die nördliche und die östliche Seite des vorderen Hausteils Wärmegedämmt. 

Hier wurde viel investiert! 



Wohnhaus 
 
Das Satteldach des Wohn-
hauses Dachpfannen) befin-
den sich in einem guten  
Zustand. Alle Wohnungen 
sind mit Isolierverglasten 
Kunststofffenstern ausge-
stattet.  
 

Die Mieter der Wohnungen 
2 und 3 nutzen jeweils  
einen Gartenbereich mit 
Abstellraum. 
 
Die rechte Erdgeschoss-
wohnung verfügt über eine 
eigene Terrasse.  
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